
BUENOS AIRES CONSULADO - ARGENTINA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 17 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ARGENTINA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

CONSIDERANDO

El Cónsul General de Colombia en ARGENTINA en ejercicio de sus facultades legales y en especial las conferidas en Decreto
No.1620 de 2017.

Que el numeral 5° del artículo 95 del ordenamiento superior contempla, dentro de los deberes de la persona y del ciudadano, el
de participar en la vida política, cívica y comunitaria del país.

Que de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 171 y 176 de la Constitución Política en concordancia con lo señalado en el
artículo 116 del Decreto Ley 2241 de 1986 (Código Electoral), los ciudadanos colombianos que residan en el exterior podrán
sufragar para las elecciones de Presidente de la República en las Embajadas, Consulados y demás locales que para tal efecto
habilite el Gobierno.Que, el artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 establece que: “Los Jurados en el exterior serán
designados por el Embajador, Jefe de Oficina Consular y Cónsul ad honorem a razón de dos (2) principales y dos (2)
suplentes, con el fin de garantizar una presencia mínima durante el día de dos (2) jurados por mesa.

Que de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 207 del Decreto Ley 2241 de 1986 (Código Electoral), las elecciones para
Presidente y Vicepresidente de la República primera vuelta se realizarán el último domingo del mes de mayo del respectivo
año, por lo que la Registraduría Nacional del Estado Civil expidió la resolución 4371 de 2021, mediante la cual se fijó el
respetivo calendario electoral.

Que la Ley Estatutaria 1475 de 2011 en su artículo 51 establece “ARTÍCULO 51. VOTACIONES EN EL EXTERIOR. Los
periodos de votación de los ciudadanos colombianos residentes en el exterior deberán estar abiertos durante una semana,
entendiéndose que el primer día es lunes anterior a la fecha oficial de la respectiva elección en el territorio nacional. Lo anterior
para facilitar el desplazamiento de ciudadanos colombianos que se pueden encontrar distantes de la sede consular.”

Que, de conformidad con lo señalado en el párrafo tercero del numeral 2º del artículo 5º de la Ley 163 de 1994, “No se podrá
designar como jurados a los parientes dentro del cuarto grado de consanguinidad, segundo de afinidad y primero civil del
Registrador Nacional, ni de los Registradores del Estado Civil, distritales, municipales o auxiliares, ni de los delegados del
Registrador. El incumplimiento de esta disposición constituirá causal de mala conducta “. De igual forma esta inhabilidad se
aplica a los jefes de la Misión Diplomática u oficina consular y a sus delegados.

Que, el artículo 103 del Decreto Ley 2241 de 1986 señala que: “La Registraduría Nacional del Estado Civil divulgará
instrucciones para el cabal desempeño de las funciones de jurado de votación.”

Que el artículo 104 del Decreto Ley 2241 de 1986 – Código Electoral; dispone que "... Tampoco podrán ser designados los
miembros de directorios políticos ni los candidatos.

Que, la Corte Constitucional mediante Sentencia C-620-04 de 29 de junio de 2004, respecto de la notificación del acto
administrativo de nombramiento de los jurados de votación dispuso: “El acto administrativo de nombramiento de jurados de
votación, es un acto administrativo de carácter particular y concreto sui generis; que aunque está dirigido a una multiplicidad de
ciudadanos; están estos perfectamente individualizados y especificados. Por consiguiente, el proceso de notificación es
excepcional en comparación con el proceso de notificación personal, típica de este tipo de actos. Así las cosas, encuentra esta
Corte que el mecanismo de fijación o publicación de las listas es proporcional y razonable, en punto de la cantidad de
receptores que dicho acto administrativo tiene. Lo antecedente, apareja de suyo la constitucionalidad del mecanismo de
notificación.”

18/05/22 10:20 AM
Página 1 de 13

www.registraduria.gov.co



BUENOS AIRES CONSULADO - ARGENTINA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 17 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ARGENTINA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

ARTÍCULO PRIMERO: Designar como jurados de votación en el país de ARGENTINA, para las ELECCIONES DE
PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a efectuarse el día lunes 23 hasta el domingo 29 de mayo de
2022, a los siguientes ciudadanos en las zonas, puestos, mesas y cargos que a continuación se señalan:

RESUELVE

Que el artículo 151 del Decreto 2241 de 1986 -Código Electoral, establece que los candidatos a corporaciones públicas, sus
cónyuges, compañeros permanentes o parientes de los candidatos hasta en tercer grado de consanguinidad, segundo de
afinidad o único civil, no podrán ser jurados de votación, miembros de comisiones escrutadoras o secretarios de éstas, dentro
de la respectiva circunscripción electoral.

Que, el artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 establece que: “Los Jurados en el exterior serán designados por el
Embajador o Jefe de Oficina Consular a razón de dos (2) principales y dos (2) suplentes, con el fin de garantizar una presencia
mínima durante el día de dos (2) jurados por mesa.”

Que, el parágrafo 1 del Artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 consagra que: “solo cuando no haya sido posible cubrir la
totalidad de las mesas de votación con los ciudadanos colombianos residentes en las localidades donde se encuentren los
puestos de votación, los Embajadores y Cónsules podrán designar como jurados de votación a servidores públicos que
presten sus servicios en la Embajada o en la Oficina Consular, salvo que estos cumplan funciones electorales.”

Que, el parágrafo 2 del Artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 dispone que Los ciudadanos elegidos como jurados
principales y suplentes no podrán ser mayores de sesenta (60) años.

Que, el parágrafo 3 del Artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 consagra que “Los jurados de votación designados por el
Embajador o Jefe de Oficina Consular, podrán ser designados para cada día de la jornada electoral.”

Zona: 05 Embajada/Consul: 81 - LUNES BUENOS AIRES CONSULADO

Lugar: BUENOS AIRES

MESA:0

EDISSON  GOMEZ PINEDA1,050,692,508 REMANENTE

MARIA FERNANDA BELEÑO CHACON1,001,995,730 REMANENTE

ALLEGHANYS DE JESUS DIAZ MEDINA1,006,574,276 REMANENTE

MESA:1

CESAR SANTIAGO BOHORQUEZ GARZON1,000,689,550 PRESIDENTE

DIANA ROCIO BELTRAN BELTRAN52,933,893 VICEPRESIDENTE

FABIAN ESTEBAN ALVAREZ ROJAS80,801,495 VOCAL

DIANA ROCIO CAICEDO VALENCIA52,378,973 VOCAL

MESA:2

CAROLINA  JIMENEZ ANGEL39,787,201 PRESIDENTE

ELIZABETH  MARIN MONTOYA1,017,148,639 VICEPRESIDENTE

DIANA MARCELA RAMIREZ LOPEZ1,094,926,367 VOCAL

ANY MILDRED OLAVE ANDRADE1,031,145,543 VOCAL

18/05/22 10:20 AM
Página 2 de 13

www.registraduria.gov.co



BUENOS AIRES CONSULADO - ARGENTINA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 17 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ARGENTINA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

MESA:3

LINA MARIA RAMIREZ CORTES1,136,882,311 PRESIDENTE

MARIA PAULA ACERO HERNANDEZ1,020,822,575 VICEPRESIDENTE

MELINA ANDREA SANCHEZ RINCON53,125,487 VOCAL

LEIDY MILENA LOPEZ CAMPOS1,012,373,683 VOCAL

MESA:4

MAGDALENA  DURANA CORNEJO52,959,850 PRESIDENTE

DIEGO SEBASTIAN GARZON CHILLAN1,002,367,801 VICEPRESIDENTE

ANDRES DAVID LOPEZ VARGAS1,015,470,936 VOCAL

ANA MILENA LOPEZ RESTREPO1,037,608,556 VOCAL

Zona: 05 Embajada/Consul: 82 - MARTES BUENOS AIRES CONSULADO
MESA:0

SERGIO  ORDOÑEZ ABRIL14,622,585 REMANENTE

JENIFFER MARIEL GUZMAN REDONDO1,001,788,243 REMANENTE

JUAN SEBASTIAN ACERO GUIO1,022,384,867 REMANENTE

MESA:1

TATIANA  ARRIETA GONZALEZ45,535,121 PRESIDENTE

CATHERINE  SEPULVEDA SANCHEZ1,036,641,111 VICEPRESIDENTE

ADRIANA MARCELA GOMEZ TOVAR1,098,745,912 VOCAL

URIEL JAIRO RAMIREZ ROMERO6,322,063 VOCAL

MESA:2

NADIA MARIA BORJA LOZANO1,128,420,739 PRESIDENTE

DIEGO ALEJANDRO PIEDRAHITA AGUDELO70,580,078 VICEPRESIDENTE

JUAN DAVID BLANCO CONDE1,125,230,784 VOCAL

MARIA ISABEL BAENA GARCES43,798,054 VOCAL

MESA:3

LUIS GUILLERMO PEREA CAICEDO1,032,489,341 PRESIDENTE

LEIDY JOHANNA CAICEDO MARQUEZ1,022,382,853 VICEPRESIDENTE

JOSE LEONARDO HERNANDEZ MENDIVELSO1,098,666,015 VOCAL

VEIRA JUDITH PEREZ RODRIGUEZ32,885,557 VOCAL

MESA:4

LINA MARIA PATARROYO CASTILLO1,015,412,267 PRESIDENTE

CRISTIAN PAUL SALAS SAURITH17,976,995 VICEPRESIDENTE

MAYRA ALEJANDRA DAVILA PICO1,098,742,412 VOCAL

18/05/22 10:20 AM
Página 3 de 13

www.registraduria.gov.co



BUENOS AIRES CONSULADO - ARGENTINA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 17 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ARGENTINA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

MONICA LUCIA CARDONA GUTIERREZ1,130,587,941 VOCAL

Zona: 05 Embajada/Consul: 83 - MIERCOLES BUENOS AIRES CONSULADO
MESA:0

JUAN SEBASTIAN ACERO GUIO1,022,384,867 REMANENTE

CAMILA ANDREA MURCIA TORRES1,030,554,477 REMANENTE

KATHERINE ALEXANDRA CUBILLOS ARIAS1,020,768,737 REMANENTE

DIANA MARCELA SERNA SANCHEZ52,194,570 REMANENTE

TATIANA  LESMES ORTIZ1,000,861,798 REMANENTE

BRAYAN SNEIDER PEREZ ARIZA1,012,431,611 REMANENTE

ANGIE PAOLA CONTRERAS OLIVEROS1,007,901,644 REMANENTE

LILIANA MARLENE PATRICIA OSUNA DIAZ52,156,195 REMANENTE

ESPERANZA AZUCENA GUARIN ROJAS39,690,438 REMANENTE

MESA:1

EDGAR FABIAN SAENZ ORTIZ7,184,179 PRESIDENTE

RICARDO ESTEBAN BOLAÑOS RODRIGUEZ1,085,268,562 VICEPRESIDENTE

MONICA ESMERALDA BASTO CANDELA52,328,587 VOCAL

OLGA LUCIA MARTINEZ GIRALDO1,128,050,659 VOCAL

MESA:2

EDGARDO JOSE STEVENSON BRIEVA1,044,420,173 PRESIDENTE

ANGELA LILIANA BERMUDEZ BALLESTEROS52,104,541 VICEPRESIDENTE

SANDRA JOHANNA CARDENAS LEON1,098,649,216 VOCAL

ROSALINA  ROJAS RUEDA51,768,322 VOCAL

MESA:3

FEDERICO  QUINTERO ESCOBAR1,088,345,910 PRESIDENTE

ANDRES MAURICIO GARCIA QUINTERO1,113,660,325 VICEPRESIDENTE

DAVID CAMILO ROSADO BARROS1,083,016,649 VOCAL

KATHLEEN VIVIANA ROMERO MUÑOZ1,098,803,272 VOCAL

MESA:4

DIANA JANNETHE BARRAGAN LOZANO35,425,368 PRESIDENTE

JUAN PABLO BARRERO ROMERO1,022,446,295 VICEPRESIDENTE

BEATRIZ ELENA SATIZABAL ESCOBAR31,990,831 VOCAL

LAURA CAMILA JIMENEZ ZAMORA1,001,217,496 VOCAL

MESA:5

LUISA FERNANDA VILLEGAS ARAQUE39,695,308 PRESIDENTE

18/05/22 10:20 AM
Página 4 de 13

www.registraduria.gov.co



BUENOS AIRES CONSULADO - ARGENTINA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 17 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ARGENTINA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

YESID EDUARDO RODRIGUEZ VELANDIA1,071,332,032 VICEPRESIDENTE

MONICA ANDREA AGUILAR VIRVIESCAS52,353,030 VOCAL

FRANCY LORENA QUIÑONES CASTILLO53,108,556 VOCAL

MESA:6

MARIBEL  FORONDA HERRERA1,007,242,497 PRESIDENTE

DIANA MARCELA CASTAÑEDA MARIN53,047,769 VICEPRESIDENTE

JOSE ANTONIO MORALES CARRILLO91,528,268 VOCAL

DANIEL  RODAS CARMONA1,193,088,811 VOCAL

Zona: 05 Embajada/Consul: 84 - JUEVES BUENOS AIRES CONSULADO
MESA:0

BRAYAN SNEIDER PEREZ ARIZA1,012,431,611 REMANENTE

ANDREA LIZETH RAMOS VASQUEZ1,076,500,093 REMANENTE

MESA:1

LUIS GUILLERMO PEREA CAICEDO1,032,489,341 PRESIDENTE

ORBEY ANDRES HOYOS OBANDO1,033,744,946 VICEPRESIDENTE

LUZ ELENA SOTO PORTILLA38,611,347 VOCAL

ADRIANA MARCELA GOMEZ TOVAR1,098,745,912 VOCAL

MESA:2

GLORIA MILENA CIFUENTES VELASQUEZ41,928,143 PRESIDENTE

SARA MARCELA GRANADOS CONTRERAS1,000,206,605 VICEPRESIDENTE

DAMIR FABIAN VIDAL CASTILLO1,136,881,093 VOCAL

LENNY YULIANA MORENO GARZON1,192,793,552 VOCAL

MESA:3

VALENTINA  MACHADO PERDOMO1,125,230,564 PRESIDENTE

JUAN MANUEL ROZO CHAVES94,536,818 VICEPRESIDENTE

SEBASTIAN  BARRIGA ROJAS1,000,572,998 VOCAL

DUVAN ESTEBAN LONDOÑO MEDINA1,054,924,561 VOCAL

MESA:4

JAIR ALEXANDER LEGUIZAMON PEDRAZA1,014,198,173 PRESIDENTE

DANNY GABRIEL PEREZ NANCLARES98,708,970 VICEPRESIDENTE

JOSE DANIEL TELLO ESPITIA1,003,908,732 VOCAL

CLAUDIA PATRICIA OSPINA GRISALES41,949,743 VOCAL

Zona: 05 Embajada/Consul: 85 - VIERNES BUENOS AIRES CONSULADO
MESA:0

18/05/22 10:20 AM
Página 5 de 13

www.registraduria.gov.co



BUENOS AIRES CONSULADO - ARGENTINA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 17 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ARGENTINA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

SANDRA MILENA LOPEZ USMA32,190,785 REMANENTE

ELIO FABIO GRISALES BERBESI1,090,371,260 REMANENTE

CESAR AUGUSTO LARA MORALES1,041,893,659 REMANENTE

ANGELA TERESA SANCHEZ RAMOS1,113,621,181 REMANENTE

JOSE DANIEL TELLO ESPITIA1,003,908,732 REMANENTE

MESA:1

MARIBEL  FORONDA HERRERA1,007,242,497 PRESIDENTE

LAURA MELISSA CELIS ACOSTA1,022,401,043 VICEPRESIDENTE

ROBERTO JOSE QUINTANA MENDOZA1,128,227,682 VOCAL

JONATHAN ANDRES ABRIL ZAPATA1,030,561,570 VOCAL

MESA:2

ISABEL CRISTINA POSADA GIRALDO25,079,456 PRESIDENTE

SANDRA DUFAY VALENCIA HERNANDEZ42,113,178 VICEPRESIDENTE

DORIS VICTORIA MOLINA ROJAS39,782,049 VOCAL

JULIAN EDUARDO HENAO TAPASCO98,697,980 VOCAL

MESA:3

MAIRA KARINA DIAZ ARRIETA1,065,570,811 PRESIDENTE

SANDRA MILENA STERLING PLAZAS52,710,449 VICEPRESIDENTE

HEIDY CAROLINA RAMIREZ BUITRAGO1,032,364,476 VOCAL

TANIA BENEDICTA RIVERA CRUZ1,000,139,889 VOCAL

MESA:4

CESAR SANTIAGO BOHORQUEZ GARZON1,000,689,550 PRESIDENTE

OSMAN ALEXANDER ROA CARO1,010,071,637 VICEPRESIDENTE

YOHANA CAROLINA ACOSTA BUITRAGO53,932,311 VOCAL

PAULA LIZETH MORALES CASTILLO1,125,231,537 VOCAL

Zona: 05 Embajada/Consul: 86 - SABADO BUENOS AIRES CONSULADO
MESA:0

LUISA FERNANDA ROSALES VALLECILLA1,144,071,941 REMANENTE

ANABEL  CASTILLO ARTEAGA1,004,534,842 REMANENTE

FERNANDO LUIS TORRES PADILLA80,932,829 REMANENTE

ANGELA MARIA AMAYA ARCILA43,547,509 REMANENTE

JUAN FERNANDO LALINDE ESCAMILLA79,778,828 REMANENTE

CRISTIAN CAMILO GARCIA MOLINA1,012,396,623 REMANENTE

MESA:1

18/05/22 10:20 AM
Página 6 de 13

www.registraduria.gov.co



BUENOS AIRES CONSULADO - ARGENTINA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 17 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ARGENTINA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

MELANY ANDREA RENDON VARGAS1,125,231,603 PRESIDENTE

CINDY ALEJANDRA QUIÑONES NOMELING1,094,922,745 VICEPRESIDENTE

GINA PAOLA GONZALEZ PAREDES1,069,762,324 VOCAL

LAURA GABRIELA CEBALLOS RAMIREZ1,032,429,648 VOCAL

MESA:2

ANGELA  RODRIGUEZ HERNANDEZ1,004,681,518 PRESIDENTE

NANCY ROCIO ORDOÑEZ PENAGOS53,055,477 VICEPRESIDENTE

ANDRES  VIVAS PEÑA1,061,537,760 VOCAL

CAROLINA  GONZALEZ CORDERO1,032,472,698 VOCAL

MESA:3

SANDRA MILENA HERNANDEZ PEREZ42,140,658 PRESIDENTE

LUZ MARY CASTAÑO52,109,940 VICEPRESIDENTE

YENNY PAOLA MERCHAN PEREA1,098,706,795 VOCAL

CARLOS JOSE AVILA COCA1,002,522,751 VOCAL

MESA:4

ISABEL CRISTINA POSADA GIRALDO25,079,456 PRESIDENTE

JOHN FERNANDO GARZON ESCOBAR1,143,834,323 VICEPRESIDENTE

MARIELA  SUAREZ ALFARO52,419,720 VOCAL

MARTHA ISABEL HERNANDEZ AGUIRRE52,313,792 VOCAL

MESA:5

VIANEY LORENA ROJAS AGUILLON41,952,742 PRESIDENTE

WLADIMIR ALEJANDRO MONSALVE RICO1,094,267,889 VICEPRESIDENTE

YESSICA  QUINTERO LORGIA1,026,282,300 VOCAL

JULIO  ESPINOSA RUBIANO1,043,151,446 VOCAL

MESA:6

VICTOR ARMANDO MOTTA MARIN1,110,482,905 PRESIDENTE

MARIA FERNANDA GALVEZ BUILES1,193,593,416 VICEPRESIDENTE

MELBI YEISURI PONCE CASTILLO1,130,675,996 VOCAL

LUIS ENRIQUE JAIMES MOLINA1,115,193,340 VOCAL

MESA:7

LAURA MARIA DE LEON DE LEON1,063,152,366 PRESIDENTE

MARIA DANIELA MEJIA RODRIGUEZ1,125,231,082 VICEPRESIDENTE

YUDITH STEFFY RAMIREZ ALVAREZ1,128,461,780 VOCAL

LILIAM PATRICIA RODRIGUEZ SALAZAR51,851,293 VOCAL

18/05/22 10:20 AM
Página 7 de 13

www.registraduria.gov.co



BUENOS AIRES CONSULADO - ARGENTINA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 17 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ARGENTINA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

MESA:8

JULIO CESAR GARCIA CALVO1,070,304,714 PRESIDENTE

FERGEE VALENTINA SALCEDO RODRIGUEZ1,125,231,352 VICEPRESIDENTE

ARIANA  BUSTAMANTE HERRERA53,043,365 VOCAL

MARIA CAMILA MORENO RUIZ1,013,648,342 VOCAL

MESA:9

EDWIN GIANCARLO ROJAS MARIN80,255,425 PRESIDENTE

JOSE DAVID QUEBRADAS MORENO1,151,938,413 VICEPRESIDENTE

DIANA MARCELA CASTAÑEDA MARIN53,047,769 VOCAL

JOSE ANTONIO MORALES CARRILLO91,528,268 VOCAL

MESA:10

PEDRO ANDRES PRIETO SERNA1,031,146,682 PRESIDENTE

SILVIA JULIANA PINZON NARANJO1,098,706,975 VICEPRESIDENTE

CRISTIAN MAURICIO BONILLA LOSADA1,061,716,409 VOCAL

JENNIFER LIZETH AGUIRRE RODRIGUEZ1,032,424,794 VOCAL

Zona: 05 Embajada/Consul: 02 - BUENOS AIRES CONSULADO
MESA:0

ANDREINA ISABEL MERIÑO NERY1,014,310,654 REMANENTE

CRISTIAN CAMILO LONDOÑO VARGAS1,036,685,136 REMANENTE

JENNY MARCELA SOLANO HERNANDEZ1,057,591,038 REMANENTE

RICARDO FABIO VIDES DE LA HOZ1,095,793,303 REMANENTE

JUAN FELIPE ALMONACID RENGIFO80,777,295 REMANENTE

DIEGO ALEJANDRO MARIN SILVA1,032,359,385 REMANENTE

JOHN FREDDY PEREZ CALDERON1,016,024,906 REMANENTE

HUMBERTO  FARELO PEÑA8,485,530 REMANENTE

RAFAEL FERNANDO GIL CRUZ1,049,660,178 REMANENTE

MARIA CAMILA MENDOZA HERRERA1,082,934,998 REMANENTE

JOSHUA  MARTINEZ ROA1,125,231,711 REMANENTE

SANDRA LUCIA JARAMILLO RESTREPO43,208,039 REMANENTE

EDGAR FABIAN SAENZ ORTIZ7,184,179 REMANENTE

DIANA PAOLA PEREZ LORA1,013,588,804 REMANENTE

LAURA RAQUEL AMAYA BOTELLO52,428,622 REMANENTE

MESA:1

NICOLAS AUGUSTO PRADO PANES1,019,126,646 PRESIDENTE

18/05/22 10:20 AM
Página 8 de 13

www.registraduria.gov.co



BUENOS AIRES CONSULADO - ARGENTINA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 17 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ARGENTINA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

JUANITA  PATIÑO JIMENEZ1,007,603,876 VICEPRESIDENTE

JESUS EDUARDO ARIAS1,125,232,212 VOCAL

JUAN FELIPE ROBLES PARDO7,127,709 VOCAL

MESA:2

ASHLY GABRIELA GARCIA TRUJILLO1,007,397,134 PRESIDENTE

BRUNA FRANCISCA ARISTIZABAL HOYOS24,335,290 VICEPRESIDENTE

DIANY VALENTINA VALLE BECERRA1,122,722,152 VOCAL

JOICE JOHANNA BARBOSA BECERRA22,736,421 VOCAL

MESA:3

MARTHA CECILIA ANDRADE PERDOMO36,173,809 PRESIDENTE

LILIANA MARIA VELEZ BERNAL43,040,853 VICEPRESIDENTE

JOSE FRANCISCO MENESES PIÑEROS1,019,013,347 VOCAL

ALEJANDRO  ROJAS MORENO1,114,877,645 VOCAL

MESA:4

ELIO FABIO GRISALES BARBESI1,090,371,260 PRESIDENTE

SANDRA PATRICIA ORTEGA MEJIA63,334,818 VICEPRESIDENTE

MARIA CATALINA GUALDRON URIBE1,098,733,091 VOCAL

ANGELA  BARRIGA SALAMANCA52,147,765 VOCAL

MESA:5

MARIA DANIELA MEJIA RODRIGUEZ1,125,231,082 PRESIDENTE

ERIKA PATRICIA VARGAS ACOSTA52,250,650 VICEPRESIDENTE

MANUEL ALEJANDRO MARTINEZ ESPINOSA1,019,101,092 VOCAL

LESLY NATHALIA GARCIA MORENO53,066,502 VOCAL

MESA:6

ANGELA  RODRIGUEZ HERNANDEZ1,004,681,518 PRESIDENTE

LUISA FERNANDA VILLEGAS ARAQUE39,695,308 VICEPRESIDENTE

ROLANDO ENRIQUE CARDENAS SANCHEZ13,353,779 VOCAL

SERGIO ANDRES CASTILLO GUTIERREZ80,195,945 VOCAL

MESA:7

DAYRA FERNANDA ROA LESMES1,018,483,755 PRESIDENTE

DAVID FERNANDO VEGA USTARIZ1,122,403,535 VICEPRESIDENTE

WENDY GIOVANNA SAAVEDRA SEGURA1,111,769,084 VOCAL

ANGEL TOBIAS CARRASCAL ROMERO12,644,584 VOCAL

MESA:8

18/05/22 10:20 AM
Página 9 de 13

www.registraduria.gov.co



BUENOS AIRES CONSULADO - ARGENTINA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 17 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ARGENTINA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

ISABELLA  NARANJO HERNANDEZ1,019,140,598 PRESIDENTE

OSCAR DAVID ARIAS HORLANDY1,082,912,007 VICEPRESIDENTE

MAIRA ALEJANDRA PUENTES BARBOZA1,019,014,007 VOCAL

SARA ELENA ARDILA GOMEZ52,385,458 VOCAL

MESA:9

SANTIAGO  HERNANDEZ BORRAY1,125,229,172 PRESIDENTE

LEONARDO ANDRES SUAREZ SANCHEZ1,083,554,879 VICEPRESIDENTE

CAROLINA  JIMENEZ ANGEL39,787,201 VOCAL

FRANCHESKA MARIA SOLANO SANTIAGO1,125,230,920 VOCAL

MESA:10

MARLYN YOHANA MARTINEZ BEDOYA1,152,453,418 PRESIDENTE

MARITZA DANIELA ERASO QUINTERO1,085,325,498 VICEPRESIDENTE

WILSON ORLANDO SANTAFE PINEDA7,308,532 VOCAL

SONIA PILAR CELEITA MORA1,013,642,713 VOCAL

MESA:11

FERGEE VALENTINA SALCEDO RODRIGUEZ1,125,231,352 PRESIDENTE

KATERINE SILFIDA SANABRIA RANGEL52,848,965 VICEPRESIDENTE

MARIBEL  FORONDA HERRERA1,007,242,497 VOCAL

CAMILO IVAN ROJAS MARQUEZ7,175,259 VOCAL

MESA:12

NIDIA ALEJANDRA RANGEL HENAO1,110,502,484 PRESIDENTE

JULIAN DAVID ORDOÑEZ PORTELA80,772,573 VICEPRESIDENTE

LINA MARIA PATARROYO CASTILLO1,015,412,267 VOCAL

LUIS ANGELO VERGARA GUARNIZO1,023,897,882 VOCAL

MESA:13

OLGA LUCIA REYES ESCOBAR39,773,735 PRESIDENTE

JULIAN ANDRES SANCHEZ ARIAS91,076,464 VICEPRESIDENTE

LUIS GUILLERMO PEREA CAICEDO1,032,489,341 VOCAL

ALISON LORENA FUENTES OLIVEROS1,032,462,737 VOCAL

MESA:14

NADIA MARIA BORJA LOZANO1,128,420,739 PRESIDENTE

ANA ISABEL MORALES GARCIA51,743,131 VICEPRESIDENTE

ANGELA  LARA MONTERO1,061,726,489 VOCAL

ELIANA IBETH ACUÑA SEGURA1,121,853,502 VOCAL

18/05/22 10:20 AM
Página 10 de 13

www.registraduria.gov.co



BUENOS AIRES CONSULADO - ARGENTINA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 17 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ARGENTINA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

MESA:15

DIANA CAROLINA SERRADOR MORENO52,934,503 PRESIDENTE

MARIA NATALIA PINTO ORDOÑEZ37,752,542 VICEPRESIDENTE

JORGE HERNAN CAMPUZANO GARCIA1,094,899,487 VOCAL

MILENA PATRICIA VIÑAS AMARIS52,053,524 VOCAL

MESA:16

DIANA JANNETHE BARRAGAN LOZANO35,425,368 PRESIDENTE

JAIR ALEXANDER LEGUIZAMON PEDRAZA1,014,198,173 VICEPRESIDENTE

MAIRA KARINA DIAZ ARRIETA1,065,570,811 VOCAL

ANTONY  AGUDELO SAENZ1,127,603,430 VOCAL

MESA:17

CESAR SANTIAGO BOHORQUEZ GARZON1,000,689,550 PRESIDENTE

ANDRES FELIPE DURAN SANABRIA80,099,287 VICEPRESIDENTE

FRANCISCO  GRANADOS ESLAVA1,098,669,399 VOCAL

STEPHANIA  PRINCE CHACON1,143,225,040 VOCAL

MESA:18

MAGDALENA  DURANA CORNEJO52,959,850 PRESIDENTE

FEDERICO  QUINTERO ESCOBAR1,088,345,910 VICEPRESIDENTE

DIANA CAROLINA MUÑOZ GOMEZ1,087,647,554 VOCAL

INGRID VIVIANA JAIME MILLAN29,111,617 VOCAL

MESA:19

DORYS SILVANA VARGAS CLAVIJO52,771,968 PRESIDENTE

SARA LUCIA BERNAL CADENA1,018,443,925 VICEPRESIDENTE

GERARDO  CARDONA LENIS16,361,781 VOCAL

YODERLY  QUIMBAYA SANCHEZ1,075,228,443 VOCAL

MESA:20

MARIA ANTONIA CORTAZAR VILLEGAS1,000,150,513 PRESIDENTE

SANDRA MILENA HERNANDEZ PEREZ42,140,658 VICEPRESIDENTE

MARIA FERNANDA CERCADO GUTIERREZ1,000,256,227 VOCAL

GLORIA PATRICIA RODRIGUEZ JIMENEZ1,067,848,446 VOCAL

MESA:21

ANDRES FELIPE VILLAMIZAR PINEDA1,094,240,449 PRESIDENTE

RICARDO  ETCHEVERRY ROMERO1,125,233,111 VICEPRESIDENTE

FREDY ALONSO LOPEZ ACOSTA79,992,617 VOCAL

18/05/22 10:20 AM
Página 11 de 13

www.registraduria.gov.co



BUENOS AIRES CONSULADO - ARGENTINA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 17 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ARGENTINA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

YURLEY ANDREA MARTINEZ BUSTAMANTE1,020,734,907 VOCAL

MESA:22

TALINA PATRICIA LORA MEZA1,103,217,175 PRESIDENTE

ZAYDA CAMILA ZABALETA DIAZ1,065,572,399 VICEPRESIDENTE

CAMILO EDUARDO PEREZ MANRIQUE1,015,436,463 VOCAL

ALEJANDRA  MARIN BEDOYA1,152,212,927 VOCAL

MESA:23

LINA MARIA RAMIREZ CORTES1,136,882,311 PRESIDENTE

JUAN CARLOS MARTINEZ ARISTIZABAL79,691,480 VICEPRESIDENTE

SANDRA MILENA CASTELLANOS SALAZAR52,225,954 VOCAL

KEREN ILIA QUINTERO MADRID1,039,466,342 VOCAL

Zona: 05 Embajada/Consul: 04 - MENDOZA
MESA:0

MARIA VICENTA LOPEZ MEDINA66,737,783 REMANENTE

MILENA STREET DUQUE DELGADO42,076,840 REMANENTE

YAMILET  FIGUEROA CORDOBA66,810,548 REMANENTE

MESA:1

ADRIANA MARIA LOZANO31,997,894 PRESIDENTE

SANDRA PATRICIA HURTADO52,055,506 VICEPRESIDENTE

LUZ ANGELICA QUIROGA CACERES52,958,222 VOCAL

GINA ALEJANDRA MONTOYA CAMARGO53,095,844 VOCAL

Zona: 05 Embajada/Consul: 05 - CÓRDOBA
MESA:0

JOSE EULISER MOSQUERA RUIZ1,073,813,085 REMANENTE

DANIELA  OSORIO GARCIA1,151,937,696 REMANENTE

FRANCISCO JAVIER RUBIO PEREZ1,033,709,353 REMANENTE

MESA:1

HECTOR EDUARDO CASTAÑEDA MARTINEZ11,389,441 PRESIDENTE

FABIAN LEONARDO MUÑOZ MUÑOZ87,063,968 VICEPRESIDENTE

MAYRA ALEJANDRA LEON BELTRAN1,121,832,017 VOCAL

YEISON CAMILO ESPINOSA VASQUEZ1,053,828,067 VOCAL

ARTICULO SEGUNDO: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 112 del Decreto 2241 de 1986 – Código Electoral, los
jurados de votación instalarán las mesas de votación a las 7:30 de cada día de la jornada electoral del lunes 23 hasta el
domingo 29 de mayo de 2022, y se posesionarán como jurados, mediante la firma de las respectivas actas de instalación y
registro de votantes, formulario E-11.

18/05/22 10:20 AM
Página 12 de 13

www.registraduria.gov.co



BUENOS AIRES CONSULADO - ARGENTINA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 17 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ARGENTINA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

JORGE VILLAMIZAR TRUJILLO

EMBAJADOR O CONSUL DE ARGENTINA

ARTICULO TERCERO: Las personas designadas en esta resolución, en quienes recaiga cualquiera de las situaciones
reguladas por los artículos 216 y 219 de la Constitución Política, los artículos 86 y 104 del Decreto Ley 2241 de 1986 – Código
Electoral, el artículo 151 del Decreto 2241 de 1986 Decreto 2241 de 1986 – Código Electoral, subrogado por el numeral 6 del
artículo 275 de la Ley 1437 de 2011, inciso segundo del artículo 5 de la Ley 163 de 1994 y los literales c) y d) del artículo 108
del Decreto 2241 de 1986 – Código Electoral, deberán informarlo al Jefe de la Oficina Consular dentro de los cinco (5) días
siguientes a la publicación de este acto administrativo con el fin de que sean designados los correspondientes reemplazos.

ARTICULO QUINTO: Publicar el presente acto administrativo en lugar público del consulado ARGENTINA, con no menos de
diez (10) días calendario antes de la votación y en los demás medios con que cuente la Embajada u Oficina Consular.

ARTICULO CUARTO: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 101 del Código Electoral, los jurados de votación
ejercerán el derecho al sufragio en la mesa en donde cumplan dichas funciones electorales.

PUBLIQUESE Y CÚMPLASE

18/05/22 10:20 AM
Página 13 de 13

www.registraduria.gov.co


